PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1474/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 13 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1759/20-CMV

Vereador Alécio Cau e Outro
Processo administrativo nº 15.397/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Alécio Cau e Kiko Beloni, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. O centro comunitário do Jardim Itapuã, está em funcionamento?

2. Se sim quantas vezes foi utilizado pela população nos anos de 2017 ate a

presente data? Enviar relação ano a ano.

3. Se não qual o motivo para o mesmo não estar em funcionamento?

4. Quem são os representantes da sociedade civil e do Poder Público responsáveis

pelo centro comunitário?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Assistência Social, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. f ;

o

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal! de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos .sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CInº 723/2020-SAS

Valinhos, 07 de outubro de 2020

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: DepartamentoTécnico Legislativo / GP

Ref.: Requerimento nº 1759/2020 de autoria do Vereador Alécio Maestro Cau —

(proc. nº 15397/2020)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador
informo que:

1. O Centro comunitário do Jardim Itapuã, está em funcionamento?
R. Atualmente não.

2. Se sim quantas vezes foi utilizado pela população nos anos de 2017 até a presente
data?

R.O uso do espaço é controlado pelos representantes da comunidade de cada centro
comunitário.

3. “Se não qual o motivo para o mesmo não estar em funcionamento?

R.Após a pandemia do Covid 19, obedecendo as regras estabelecidas pelo plano São

Paulo, os espaços públicos que possam gerar aglomeração encontram-se fechados.
4. Quem são os representantes da sociedade civil e do Poder Público responsáveis pelo

centro comunitário?

R. Sociedade Civil: Nathalia Scailoni e Dulcy Strapasson Ortebeli

Poder Público: Marisa Adriana Galvão Mathias da Silva

Sem mais para o momento, a disposição para outros esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

CX EEN HE des
VALDIRENESALGADOSAES DULCE MARIA DE PAULA SOUZA
Depto. de Proteção Social Especial Secretaria de Assistência Social

Diretora Secretária